ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

Gabinete da Presidência
CNPJ nº 00.661.689/0001-03

Indicação nº 016/2025

                                                        Presidente Juscelino - Ma, 27 de março de 2025.

Exmo. Sr. Presidente em exercício da Câmara Municipal de Presidente

Juscelino - Ma.

 O Vereador que este subscreve, requer que após tramitação

regimental, seja encaminhado ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Obras, o Sr. José Mário Alves Oliveira e ao Sr. Executivo, Sr. Pedro Paulo

Cantanheide Lemos, a seguinte solicitação:

 Construção de galerias subterrâneas na Avenida Ituaçú.

JUSTIFICATIVA

Essas galerias irão facilitar o escoamento da água e evitar enchentes, e

consequentemente a invasão dessa água para as residências. O uso de galerias

subterrâneas também está relacionado à sustentabilidade urbana, pois contribui

para a preservação do meio ambiente e para a melhoria da qualidade de vida

da população.

Diante do exposto, solicito que esta Indicação seja apreciada e submetida

à votação pelos nobres vereadores desta Casa Legislativa. Quanto a GESTÃO,

requeiro em REGIME DE URGÊNCIA a concretização dessa solicitação.

        Sala das Sessões Plenária da Câmara Municipal de Presidente Juscelino-

Ma.

ATENCIOSAMENTE

___________________________________

Wagner Alves Machado Costa

Vereador